
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Viby/Rosenvang Dagtilbud, Hurlumhejhuset
	Tekst 1: Vi har været meget optagede af at skabe overblik og struktur i voksenhøjde, så det kan være med til at skabe ro og struktur om de små læringsmiljøer. I den forbindelse har vi sammen udarbejdet en strukturplan om eftermiddagen, hvor rollerne har været meget klare, så det tydeligt fremgår hvem der har ansvaret for at igangsætte og fastholde pædagogiske aktiviteter. Samt have øje for om alle børnene indgår i en god og hensigtsmæssig relation.
Ligeledes har vi løbet af formiddagen lavet en mere fast stueopdeling, så der er større tydelighed i børne og voksne højde hvor man høre til. Samtidig vil vi gerne bibeholde det åbne hus stuerne imellem.

Baggrunden for dette er, at der har været meget udskiftning i personalegruppen, samt det har været svært at bibeholde en fast struktur. Det har ført med at det var svært at have en overblik, og det var ikke tydelig hvem der havde ansvar for fx pædagogiske aktiviteter i løbet af dagen.
	Tekst 2: Observationer fra huset har vist at det var meget svært at for personalet at have et overblik, da der ikke var tydelighed i hvilken roller de havde. De viste sig ved at børnene havde svært ved at finde ud af hvor de hørte til. Ligeledes blev der meget løbende og vilde lege, da der var usikkerhed fra børn og voksne omkring hvor børnene hørte til, samt meget sporatisk indgangsættelse af pædagogisk aktiviteter. Tilbagemeldinger fra både personale og forældre viste, at vi havde brug for en drøftelse af struktur, stueopdeling og faste voksne. 
Forældrene henvendte sig meget med en frustration over hvem der var hvor, og hvilken stue ens barn skulle gå på. 
	Tekst 3: Børneperspektivet - hvordan opleves det for børnene at være en del af et hus hvor det var svært at finde en tydelighed i opdelingen af både børn, læringsmiljøer og voksne.

Børnefællesskaber- Får børnene mulighed for at opleve sig som en del af et fællesskab når det hele er flyende og personalet har svært ved at skabe sig et overblik. 

Børn i sårbare og udsatte positioner- nysgerrighed efter, hvordan deltagelsesmulighederne er særligt for de børn, der har brug for støtte til at indgå i gode og hensigtsmæssige relationer.

Forældresamarbejde - Hvordan formidler vi strukturen og deltagelse og etableringen i de pædagogiske læringsmiljø overfor forældrene, så de får et blik ind børnenes hverdag. Samt en tryghed i at deres børn er en del af et børnefællesskab. 
	Tekst 4: VI arbejder løbende på personalemøder og teammøder på at evaluering og finjustere de små ting i stukturplanen, så det giver mening for den skiftende børnegruppe, både når vi siger farvel til skolebørn, vi siger velkommen til nye børn og børn der skifter stuerne imellem.

Samt arbejder vi på at gøre det tydeligt for nye medarbejdere hvilken struktur vi arbejder med, så det gør det nemt for dem at træde ind i huset. Det er med henblik på at skabe ro om børnene og de pædagogiske aktiviteter selvom der er nye medarbejdere i huset.

	Tekst 5: Vi vil løbende arbejde med en evaluering af strukturplanen og stueopdelingen. Det sker på personalemøder, hvor vi bruger det som et grundlag og fundament for at skabe en kultur i Hurlumhejhuset. En kultur hvor læringsmiljøerne er tydelige og hvor personalet kan arbejde på tværs af huset samtidig med at de bevare et overblik på sin egen stue og primære børn.

Progressionsmodellen og Kolbs vil blive brugt som et refleksionsredskab, og faglig fyrtårn skal have en større rolle som facilitator og processleder. Samt sammen med den pædagogiske leder være med til løbende at følge op på de tiltag der er i gang.



